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Mikropożyczki szansą dla przedsiębiorczych

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach podpisał umowę na realizację pierwszego w regionie
projektu mikropożyczkowego w ramach PO Kapitał Ludzki.  Będzie on realizowany przez
Fundację Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach. Wartość projektu wynosi ponad
8 milionów złotych. Szacuje się, że udzielonych zostanie 160 mikropożyczek w kwocie do 50
tysięcy złotych. W konferencji prasowej poświęconej projektowi uczestniczyli Piotr Żołądek,
członek Zarządu Województwa, Ryszard Nosowicz, prezes Agencji Rozwoju
Przedsiębiorczości i Arkadiusz Piecyk, wicedyrektor WUP.

–  Jestem  przekonany,  że  projekt  będzie  służył  pobudzeniu  świętokrzyskiej  gospodarki,
zwłaszcza sektora usług.  Mikropożyczki  to  duża szansa dla  osób mających  pomysł  na
prowadzenie biznesu, tym bardziej, że będą one udzielane na preferencyjnych warunkach –
oprocentowanie w stosunku rocznym wyniesie 1,8% dla pożyczek do 36 miesięcy oraz 2%
dla pożyczek powyżej 36 miesięcy – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Unijne wsparcie w formie mikropożyczek dla nowych firm jest nowatorskim projektem, który
będzie  uzupełniać  i  zastępować  dotychczasowe  bezzwrotne  dotacje  w  nowym  okresie
programowania 2014 – 2020. Taki system udzielania wsparcia charakteryzuje się tym, że
stosuje  mechanizm  finansowania  zwrotnego.  Środki  przekazywane  przez  fundusz  mają
charakter odnawialny,  co oznacza,  że mogą być angażowane w finansowanie projektów
wielokrotnie.

Realizatorem projektu  „Mikropożyczki dla osób otwierających działalność gospodarczą” jest
Fundacja Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach. O udzielenie pożyczki ubiegać
się będą mogli pracujący mieszkańcy województwa w wieku od 18 do 64 roku życia oraz
studenci i  absolwenci szkół wyższych (w okresie pierwszych 12 miesięcy od ukończenia
studiów  na  uczelni  wyższej).  Z  udziału  w  projekcie  wyłączone  są  osoby  prowadzące
działalność gospodarczą. Maksymalny okres spłaty pożyczki to 60 miesięcy. 

– Każda osoba zakwalifikowana do udziału w projekcie otrzyma bezpłatne wsparcie doradczo
– szkoleniowe. Będzie ono dotyczyć praktycznych aspektów towarzyszących zakładaniu oraz
późniejszemu prowadzeniu działalności gospodarczej. O przyznaniu pożyczki decydować
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będą m.in. pomysł biznesowy, kwalifikacje, doświadczenie, przygotowanie i predyspozycje
kandydata do prowadzenia określonego rodzaju działalności. Będziemy pomagać
przedsiębiorcom, obserwować ich rozwój oraz przyglądać się, jak spłacają pożyczkę –
powiedział Ryszard Nosowicz, prezes Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

Pożyczka może być wykorzystana na dowolny cel gospodarczy, a w szczególności na cele
inwestycyjne oraz obrotowe,  m.in. zakup i modernizację obiektów, zakup maszyn, urządzeń,
wyposażenia, środków transportu, zakup towarów handlowych oraz surowców do produkcji
oraz  zakup  innych  wartości  niematerialnych  i  prawnych  związanych  z  realizowanym
przedsięwzięciem.


